
朝夕の寒さにようやく秋を身近に感じるようになってきま
した。昼間も過ごしやすい気温となり、デイではテラスで
の食事会やお茶会を催しました。ピクニック気分で外で食
べる食事は格別においしかったです(*^_^*)またレクリエー
ションの時間に運動会を開催し、紅白のはちまきをして必
死になって競技・応援しました。季節ごとの行事に参加で
きるのも、デイサービスの魅力ですね( ^^)

　実りの秋、稲刈りも終わりエルム周辺の景色も秋の深ま
りを感じる頃となりました。１０月は地域との交流をたく
さんさせていただきました。１２日は秋祭り子供お神輿や
獅子舞で６０人近くの子供会親子が各階に上がってくださ
いました。１８日には子供劇場の親子１８０人がエルム城
に集合。４グループに分かれてご入居者一人一人に歌と手
作りの花のプレゼントをいただきました。「うれしいな。
元気をもらった。また来年会いたいな。」

10月はハートクラブ様による大正琴演奏会や笑いヨガ、マッサージ
ボランティア、吉備幼稚園との交流会など、初めての企画も多くあ
り、御利用者様にも大変喜んでいただきました★
見学に来て下さる方もたくさんおられ、11月からは月～金曜日の
み、定員を10名→15名に引き上げることになりました。新しいスタッ
フも加わり、益々パワーアップしていきたいと思います♪
　　　　　　　　　　　　　　　✿かりん棟　ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ✿

地域健康サロン 「ヨーガ教室」 
１０月から始まりました。 

   １１月１１日月曜日１７：３０～１８：３０ 
１１月２８日木曜日１８：３０～１９：３０ 

                     地域の皆様、 
ご自由にご参加ください。 

１０月の誕生日 

 訪問介護事業所エルム撫川かりん棟 

お家での生活を私たちが応援します。 

近隣のご利用が増えてまいりました。 

お気軽にご相談ください。 

サービス付高齢者向け住宅エルム撫川かりん棟 
ご入居者募集中 

土日祝日も20:00まで 
見学やお問合せ受け賜ります。 

お気軽にお電話ください。 
問合せ先：086-292-0300 

退院後の生活で不安のある方 
        お気軽にご相談ください。 

子供たちが笑顔を運んでくれる。 

１１月の 
誕生日 

運
動
会
！ 

デイサービス 新人職員 

✿青木 邦恵✿ 
 よろしくお

願いしま
す！！！ 

「ムーンライト
ヨーガ気持ち
いい！」 


